2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.04.2016

  № 593
г. Кореновск

Об отказе в предоставлении Пирвердян Размику Апресовичу
разрешения на условно разрешенный вид использования
земельного участка с кадастровым номером 23:12:0601014:29
и объекта капитального строительства с кадастровым номером 23:12:0101014:311, расположенных по адресу: Российская

Федерация, Краснодарский край, Кореновский район,

город Кореновск, улица Красная, 172г
В соответствии со статьей 85 Земельного кодекса Российской Федерации и статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с постановлением Главного государственного санитарного врача РФ                      от 25 сентября 2007 года № 74 «О введении в действие новой                             редакции санитарно-эпидемиологических правил и нормативов                           СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 "Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов», с решением Совета Кореновского городского поселения Кореновского района                                    от 23 марта 2016 года № 175 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Кореновском городском поселении Кореновского района», Уставом Кореновского городского поселения Кореновского района, с учетом заключения комиссии по землепользованию и застройке Кореновского городского поселения Кореновского района о результатах публичных слушаний от 5 апреля 2016 года № 14 по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и объекта капитального строительства, администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Отказать в предоставлении Пирвердян Размику Апресовичу разрешения на условно разрешенный вид использования:

земельного участка, относящегося к категории «земли населенных пунктов» с кадастровым номером 23:12:0601014:29, площадью 397 квадратных метров, расположенного по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Кореновский район, город Кореновск, улица Красная, 172г, на «объекты общественно-делового (офисы, конторы, общественные организации), финансового и коммунального назначения (при условии размещения необходимого расчетного количества парковочных мест (отдельно стоящих, встроенных, пристроенных, подземных) на территории участка); отдельно стоящие, встроенные или пристроенные объекты (связанные с проживанием граждан и не оказывающие негативного воздействия на окружающую среду): магазины продовольственных, непродовольственных и смешанных товаров; станции технического обслуживания легковых автомобилей до 5 постов (без малярно-жестяных работ), шиномонтажные мастерские, мойки автомобилей до двух постов»;

объекта капитального строительства (кадастровый номер  23:12:0601014:311) – здание, назначение: нежилое, площадью 468,6 квадратных метров, этажность: 2,  расположенного по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Кореновский район, город Кореновск,                                   улица Красная, 172г, на «объекты общественно-делового (офисы, конторы, общественные организации), финансового и коммунального назначения (при условии размещения необходимого расчетного количества парковочных мест (отдельно стоящих, встроенных, пристроенных, подземных) на территории участка); отдельно стоящие, встроенные или пристроенные объекты (связанные с проживанием граждан и не оказывающие негативного воздействия на окружающую среду): магазины продовольственных, непродовольственных и смешанных товаров; станции технического обслуживания легковых автомобилей до 5 постов (без малярно-жестяных работ), шиномонтажные мастерские, мойки автомобилей до двух постов», по причине отрицательного мнения жителей, проживающих по улице Красной города Кореновска, выявленное в ходе процедуры публичных слушаний, а именно жалобы на шум, на скопление автотранспортных средств, которые препятствуют проезду в переулок.

2. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Воротникова) опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кореновского городского поселения Кореновского                     района, начальника отдела по гражданской обороне и чрезвычайным     ситуациям Ю.В. Малышко.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава
Кореновского городского поселения

Кореновского района                                                                                Е.Н. Пергун